
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

                                                         ZÁPIS 
11. zasedání Zastupitelstva městské části 

Brno-Černovice 
konaného dne 23.09.2024 od 18:00  

v hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Přítomni:                 Monika Dobiášová  

Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D   
Ing. arch. Veronika Hladíková  
Ing. Miroslav Jursa  
Ing. Ladislav Kotík  
Mgr. Šárka Korkešová 
Mgr. Miroslav Kubík 
Ing. Petr Lukeš, Ph.D. 
Mgr. Jakub Ostrý  
Radmila Preslová  
Mgr. Jana Přikrylová  

   Bc. Petra Quittová 
David Rampula, DiS  
Tomáš Řezníček 
Mgr. Jitka Silárszká 
Lenka Sommernitzová 
Petr Šťasta 
Ing. Jolana Štumpová 
Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
 

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 
Ing. Pavla Těšíková 

   Bc. Ján Jirků 
                                Radomír Křemeček 
                                Mgr. Dagmar Soušková 
                                Iveta Fackenbergová 

 
Omluveni:         Antonín Pavlica 

Bc. Silvie Zeinerová Sanža 
     
Zapsala:  Iveta Fackenbergová  

 
Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

 
1. Zahájení 
 
Starostka přivítala přítomné a konstatovala, že ZMČ Brno-Černovice je usnášeníschopné 
a  je přítomno 19 členů zastupitelstva. Omluven pan Antonín Pavlica a paní Bc. Silvie 
Zeinerová Sanža. V 18,05 hodin starostka zahájila 11. zasedání ZMČ Brno-Černovice 
a jmenovala zapisovatelkou paní Ivetu Fackenbergovou a sčitatelky Mgr. Dagmar 



 

2 

 

Souškovou a Ing. Pavlu Těšíkovou. Dále pak informovala přítomné, že ze zasedání je 
pořizován obrazový a zvukový záznam, který bude následně zveřejněn na webových 
stránkách městské části (www.brno-cernovice.cz). 
 

 
2.  Schválení ověřovatelů zápisu 
 
Starostka vyzvala k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČ                        
Brno-Černovice. Navrženi byli paní Monika Dobiášová, pan Mgr. Miroslav Kubík a paní 
Mgr.  Šárka Korkešová. Všichni navržení vyslovili s návrhem souhlas.      
 
Usnesení 2024/Z11/02 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 11. zasedání 
ZMČ Brno-Černovice Moniku Dobiášovou, pana Mgr. Miroslava Kubíka a paní  Mgr. Šárku 
Korkešovou. (02) 
H: 19/0/0 

 
3. Schválení programu 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 
5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 
6. Zápis z 12. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Mgr. Šárka Korkešová) 
7. Zápis z 9. schůze Finančního výboru  ZMČ Brno-Černovice (Mgr. Veronika 

Doubková) 
8. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2030 (RMČČ) 
9. Rozpočtové opatření č. Z3/2024 (RMČČ) 
10. Statut města Brna (RMČČ) 
11. Prodej volné vymezené jednotky č. 16 v domě Zvěřinova 162/7, Brno – schválení 

kupní smlouvy (RMČČ) 
12. Prodej volné vymezené jednotky č. 5 v domě Zvěřinova 160/3, Brno – schválení 

kupní smlouvy (RMČČ) 
13. Žádost o vyjádření k návrhu prodeje id. 1/6 pozemku parc. č. 2952/20 v k. ú. 

Černovice (RMČČ) 
14. Žádost o vyjádření k nabytí pozemku parc. č. 2610 v k. ú. Černovice do vlastnictví 

statutárního města Brna (RMČČ) 
15. Žádost o vyjádření k nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích 

p. č. 2712/224, 2712/273, 2712/274 a 2712/277, vše v k. ú. Černovice, do vlastnictví 
statutárního města Brna (RMČČ) 

16. Projekt “Dětská skupina Kneslova” ( RMČČ) 
17. Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Bc. Petra Quittová) 
18. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 
19. Závěr 

 
 
 

http://www.brno-cernovice.cz/


 

3 

 

Starostka navrhla doplnění dnešního programu zastupitelstva o bod č. 18. „Změna 
spádovosti mateřských a základních škol “ a přečíslování bodů 18., 19. na body 19.,20. 
 
Hlasování o doplnění programu o bod č. 18. „Změna spádovosti mateřských a základních 
škol“ 
H: 19/0/0 
 
Usnesení 2024/Z11/03a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice souhlasí s doplněním programu 11. zasedání 
ZMČ Brno-Černovice o bod č. 18  „Změna spádovosti mateřských a základních škol“ (3a) 
H: 19/0/0 

 
Navržený nový program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 
5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 
6. Zápis z 12. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Mgr. Šárka Korkešová) 
7. Zápis z 9. schůze Finančního výboru  ZMČ Brno-Černovice (Mgr. Veronika 

Doubková) 
8. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2030 (RMČČ) 
9. Rozpočtové opatření č. Z3/2024 (RMČČ) 
10. Statut města Brna (RMČČ) 
11. Prodej volné vymezené jednotky č. 16 v domě Zvěřinova 162/7, Brno – schválení 

kupní smlouvy (RMČČ) 
12. Prodej volné vymezené jednotky č. 5 v domě Zvěřinova 160/3, Brno – schválení 

kupní smlouvy (RMČČ) 
13. Žádost o vyjádření k návrhu prodeje id. 1/6 pozemku parc. č. 2952/20 v k. ú. 

Černovice (RMČČ) 
14. Žádost o vyjádření k nabytí pozemku parc. č. 2610 v k. ú. Černovice do vlastnictví 

statutárního města Brna (RMČČ) 
15. Žádost o vyjádření k nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích 

p. č. 2712/224, 2712/273, 2712/274 a 2712/277, vše v k. ú. Černovice, do vlastnictví 
statutárního města Brna (RMČČ) 

16. Projekt “Dětská skupina Kneslova” ( RMČČ) 
17. Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Bc. Petra Quittová) 
18. Změna spádovosti mateřských a základních škol (Bc. Petra Quittová) 
19. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 
20. Závěr 

 
Usnesení 2024/Z/11/03b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna                        
a s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje program 11. zasedání ZMČ Brno-Černovice. (3b) 
H: 19/0/0 

 
 
 
 



 

4 

 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 
 
Pan xxx z Řehořové ulice přistoupil s dotazem na řadové garáže na parcele 1775, je 
v havarijním stavu a poškozuje majetek sousedům, kteří vlastní garáž vedle. Jak MČ      
Brno-Černovice tento problém řeší a zda se budou řešit příjezdové cesty ke garážím. 
 
Vedoucí odboru ODMŽP Bc. Ján Jirků odpověděl, že pozemek je ve vlastnictví města Brna 
a garáž je v soukromém vlastnictví. Co se týče cest, tak ty se postupně opravují.  
 
Ing. Miroslav Jursa informoval, že v katastru nemovitosti není zapsaná žádná stavba, je to 
vedené pouze jako pozemek a  majitel pozemku je mB a žádná osoba tam nefiguruje. 
 
Paní xxx ze Štolcové ulice 3 dotazy: 

- 1. dotaz k odvolání předsedy Kontrolního výboru díky napadení pana 
místostarosty Rampuly 

Starostka odpověděla, že se jedná o vztah dvou lidí na základě přestupkového řízení, ke 
kterému se nemůžeme vyjadřovat,  a to, že došlo k odvolání předsedy KV bylo politické 
rozhodnutí. 

- 2. dotaz k umístění sochy sv. Jana Křtitele, která byla z důvodu rekonstrukce ulice 
Olomoucká odstraněna – dotaz zda bude umístěna v Černovicích (podle 
informací jsme jako MČ nepožádali o její umístění na území MČ)  

Starostka odpověděla, že se jedná opět o dezinformace a  lež a jako MČ Brno-Černovice 
jsme požádali. Po konzultaci s MmB – odborem kultury je vytipováno místo a to, aby socha 
sv. Jana Křtitele byla umístěna v Brně ve Starých Černovicích před hostincem Slunečnice. 
Socha je ve fázi restaurování a jak bude připravena, bude MČ informována.  

- 3. dotaz povodně a Kaménky- svah, na kterém by měly stát Kaménky je nestabilní 
Starostka odpověděla, že projektanti, architekti se projektu věnují. Ve středu proběhne 
jednání k Územního plánu, kde se na problém s Kaménky upozorní.  
 

 
5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 
 
Na minulém zasedání nebyly uloženy žádné úkoly.  

  
6. Zápis z 12. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Mgr. Šárka Korkešová) 
 
Tomáš Řezníček – přistoupil s poznámkou, že jedním z bodů je kontrola zakázky – 
vysokozdvižná plošina. Celé zadávací řízení porušuje zásady transparentnosti.  Zadávací 
řízení vyhrál subjekt, který ho vyhrát neměl. Výběrové řízení nebylo vypsané dobře, vyhrála 
to firma, která to vyhrát neměla.  
 
Starostka odpověděla, že k protokolu z KV jsme si nechali od administrátora společnost Ikis 
provést analýzu a vyjádření. Toto vyjádření bude zasláno všem zastupitelům a případně 
projednáno opět na KV. 
 
K diskuzi se připojila Mgr. Jana Přikrylová, Ing. Ladislav Kotík. 
 
Mgr. Šárka Korkešová odpověděla, že vše bylo projednáno na Kontrolním výboru 
a  z programu je vidět, co se projednávalo. Na základě toho bylo posláno vyjádření, řádně 
si ho prostudujeme a  příště se to na ZMČČ projedná. 
 



 

5 

 

Usnesení 2024/Z/11/06 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 117 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis z 12. jednání Kontrolního výboru ze dne 
04.09.2024, který je přílohou č. 1  tohoto usnesení. (06) 
H: 19/0/0 

  
7. Zápis z 9. schůze Finančního výboru  ZMČ Brno-Černovice (Mgr. Veronika 
Doubková) 
 
Usnesení 2024/Z/11/07 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, bere na vědomí  zápis z 9. schůze Finančního výboru Zastupitelstva                                       
městské části Brno-Černovice ze dne 02.09.2024, který je přílohou č. 2 (07) 
H: 19/0/0 

 
8. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2030 (RMČČ) 
 
Ing. Ladislav Kotík měl připomínku k dokumentu Střednědobého výhledu rozpočtu – není 
mu věnována dostatečná pozornost. 
 
Usnesení 2024/Z/11/08 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městské části      
Brno-Černovice na období 2026–2030. (08) 
H: 15/0/4 

 
9. Rozpočtové opatření č. Z3/2024 (RMČČ) 
 
Ing. Ladislav Kotík přistoupil s dotazem: zda se oprava střechy na sociálním domě navyšuje 
dál, když byla navýšena na minulém ZMČČ. 
 
Ing. Mirka Wildmannová a starostka odpověděly, že se jedná o účetní transakci – 
narozpočtování položky. 
Ing. Pavla Těšíková – podala vysvětlení, co se týkalo nafinancování. 
 
K diskuzi se připojila Ing. arch. Veronika Hladíková. 
 
Usnesení 2024/Z/11/09 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje  rozpočtové opatření č. Z3/2024. (09) 
H: 19/0/0 

 
10. Statut města Brna (RMČČ) 
 
Starostka informovala o změně Statutu města Brna, jedná se o sociální péči – OSPOD 
a  oblast majetkovou. Závěrečné rozhodnutí bude na ZmB. 



 

6 

 

Usnesení 2024/Z/11/10a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna, aby schválilo návrh obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
pozdějších vyhlášek, s výjimkou navrhovaného znění čl. 17, 18, 25 a 26 a Přílohy č. 6 – 
Stavby a území celoměstského zájmu (oblast přenesení pravomocí z působnosti městských 
částí na město), (10a) 
H: 19/0/0 
 
Usnesení 2024/Z/11/10b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna  nesouhlasit  v čl. 17, 18, 25 a 26 
a v rozsahu Přílohy č. 6 – Stavby a území celoměstského zájmu (oblast přenesení 
pravomocí z působnosti městských částí na město) s návrhem obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, 
(10b) 
H: 19/0/0 
 
Usnesení 2024/Z/11/10c 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna posečkat se změnou čl. 17, 18, 25 a 26 
Statutu města Brna a se všemi změnami Přílohy č. 6 (v současnosti přílohy č. 7) Statutu 
města Brna do doby schválení a vydání nových Zásad pro spolupráci s investory na rozvoji 
veřejné infrastruktury statutárního města Brna. Znění návrhu obecně závazné vyhlášky tvoří 
přílohu č. 3 tohoto usnesení. (10c) 
H: 19/0/0 

 
11. Prodej volné vymezené jednotky č. 16 v domě Zvěřinova 162/7, Brno – schválení 
kupní smlouvy (RMČČ) 
 
Starostka informovala, o prodeji bytové jednotky formou veřejného nabídkového řízení 
(elektronická aukce). 
 
Usnesení 2024/Z/11/11a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje kupní smlouvu na prodej vymezené bytové jednotky 
č.  162/16 v domě Zvěřinova 162/7, Brno, stojícím na pozemku parc.č. 4 a spoluvlastnického 
podílu na společných částech budovy č.p. 162 zastavěné plochy a nádvoří  o výměře 342 
m2 oba o velikosti 1309/110531 vše k.ú. Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno 
na listu vlastnictví 2961, 2877. Kupní smlouva je přílohou č. 4 tohoto usnesení.(11a) 
H: 19/0/0 
 
Usnesení 2024/Z/11/11b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pověřuje starostku MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou 



 

7 

 

podpisem kupní smlouvy na prodej vymezené bytové jednotky č. 162/16 v domě Zvěřinova 
162/7, Brno, stojícím na pozemku parc.č. 4 a spoluvlastnického podílu na společných 
částech budovy č.p. 162 zastavěné plochy a nádvoří o výměře 342 m2 oba o velikosti 
1309/110531 vše k.ú. Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno na listu vlastnictví 
2961, 2877 na základě plné moci primátorky Statutárního města Brna JUDr. Markéty 
Vaňkové ze dne 27.8.2024. (11b) 
H: 19/0/0 

 
12. Prodej volné vymezené jednotky č. 5 v domě Zvěřinova 160/3, Brno – schválení 
kupní smlouvy (RMČČ) 
 
Starostka informovala, že byt byl vydražen za 5 610 000 Kč. 
 
Usnesení 2024/Z/11/12a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje kupní smlouvu na prodej vymezené bytové jednotky 
č.  160/5 v domě Zvěřinova 160/3, Brno, stojícím na pozemku parc.č. 2 a spoluvlastnického 
podílu na společných částech budovy č.p. 160 zastavěné plochy a nádvoří  o výměře 456 
m2 oba o velikosti 8265/107401 vše k.ú. Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno 
na listu vlastnictví 2578, 2577. Kupní smlouva je přílohou č. 5 tohoto usnesení. (12a) 
H: 19/0/0 
 
Usnesení 2024/Z/11/12b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pověřuje starostku MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou 
podpisem kupní smlouvy na prodej vymezené bytové jednotky č. 160/5 v domě Zvěřinova 
160/3, Brno, stojícím na pozemku parc. č. 2 a spoluvlastnického podílu na společných 
částech budovy č.p. 160 zastavěné plochy a nádvoří o výměře 456 m2 oba o velikosti 
8265/107401 vše k.ú. Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno na listu vlastnictví 
2578,2577 na základě plné moci primátorky Statutárního města Brna JUDr. Markéty 
Vaňkové ze dne 27.8.2024. (12b) 
H: 19/0/0 

 
13. Žádost o vyjádření k návrhu prodeje id. 1/6 pozemku parc. č. 2952/20 v k. ú. 
Černovice (RMČČ) 
 
Usnesení 2024/Z/11/13 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna 
a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, doporučuje  Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem id. 1/6 
pozemku parc. č. 2952/20, druh pozemku ostatní plocha, využití zeleň, v k. ú. Černovice, 
obec Brno, Správě železnic, statní organizaci, za účelem realizace stavby “Výstavba uzlové 
trakční stanice Brno-Černovice”. (13) 
H: 19/0/0 

 
 
 
 



 

8 

 

14. Žádost o vyjádření k nabytí pozemku parc. č. 2610 v k. ú. Černovice do vlastnictví 
statutárního města Brna (RMČČ) 
 
Usnesení 2024/Z/11/14 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna 
a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, nemá námitky k nabytí pozemku parc. č. 2610 v k. ú. Černovice 
do vlastnictví statutárního města Brna. (14) 
H: 19/0/0 

 
15. Žádost o vyjádření k nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů 
na pozemcích p. č. 2712/224, 2712/273, 2712/274 a 2712/277, vše v k. ú. Černovice, do 
vlastnictví statutárního města Brna (RMČČ) 
 
Usnesení 2024/Z/11/15 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se statutem města Brna 
a s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, nemá námitky k nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických 
podílů na pozemcích p. č. 2712/277, 2712/224, 2712/274 a 2712/273, vše v k. ú. Černovice, 
do vlastnictví statutárního města Brna. (15) 
H: 19/0/0 

 
16. Projekt “Dětská skupina Kneslova” ( RMČČ) 
 
Starostka informovala, že cílem projektu “Dětská skupina Kneslova” je výstavba objektu pro 
dětskou skupinu v areálu Základní školy Kneslova – prostor pro KB Střelka 
 
Ing. arch. Veronika Hladíková – poprosila o bližší specifiku záměru a zda zřizovatelem 
Dětské skupiny bude MČ Brno-Černovice, zda budeme platit zaměstnance, jestli existuje  
finanční analýza apod.  
 
Starostka odpověděla, že dotazy jsou předběžné, požádali jsme o zpracování projektu. Buď 
bude zřizovatelem naše MČ Brno Černovice prostřednictvím naší PO MŠ tak jak je tomu 
v  případě MŠ Štolcova. Druhou variantou – provozovatel soukromý subjekt. 
 
Usnesení 2024/Z/11/16a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

souhlasí  s přípravou žádosti o podporu z Výzvy č. 31_22_045 Národního plánu obnovy – 
Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor na projekt „Dětská skupina Kneslova“ 
(16a)  
H: 19/0/0 
 
Usnesení 2024/Z/11/16b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

souhlasí  s dofinancováním projektu „Dětská skupina Kneslova“ z rozpočtu městské části 
Brno-Černovice do výše celkových nákladů projektu, které činí 24 mil. Kč (16b) 
H: 19/0/0 
 
 



 

9 

 

Usnesení 2024/Z/11/16c 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ukládá  Radě městské části zajistit přípravu žádosti z Výzvy 
č. 31_22_045 Národního plánu obnovy – Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor 
na projekt „Dětská skupina Kneslova“ (16c)   
H: 19/0/0 

 
17. Volba předsedy Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice (Bc. Petra Quittová) 
 
Starostka navrhuje na předsedkyni Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice Mgr. Šárku 
Korkešovou a  Ing. Ladislava Kotíka  na místo místopředsedy. Nejprve bude hlasováno 
o  předsedovi a dále o volbě místopředsedy a dovolby člena KV. 
 
Usnesení 2024/Z/11/17a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, volí Mgr. Šárku Korkešovou dnem 23.09.2024 předsedkyni 
Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice; (17a) 
H: 12/0/7 
 
Ing. Ladislav Kotík – nesouhlasí s kandidaturou na místo místopředsedy a navrhuje Mgr. 
Janu Přikrylovou. 
 
Mgr. Jana Přikrylová souhlasí, aby byla navržena na místopředsedkyní Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-Černovice. 
 
Usnesení 2024/Z/11/17b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, volí Mgr. Janu Přikrylovou dnem 23.09.2024 
místopředsedkyni Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice; (17b) 
H: 16/0/3 
 
Ing. Ladislav Kotík navrhuje za člena Kontrolního výboru Ing. Petra Lukeše, Ph.D.   
 
Usnesení 2024/Z/11/17c 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, volí Ing. Petra Lukeše, Ph.D dnem 23.09.2024 člena 
Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice. (17c) 
H: 19/0/0 

 
18. Změna spádovosti mateřských a základních škol (Bc. Petra Quittová) 
 
Starostka informovala, že změny spádovosti ZŠ byly zkonzultovány s řediteli  základních 
škol. ZŠ Kneslova podle počtu spádovosti měla ke školnímu roku 2024/2025 39 dětí a  ZŠ 
Řehořova měla 71 dětí. 
 
Proběhla diskuze mezi Ing. Jolanou Štumpovou, Mgr. Jitkou Silárszkou a starostkou. 
 
 



 

10 

 

Usnesení 2024/Z/11/18a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna, aby schválilo změnu obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 4/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních 
škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských obvodů základních škol 
zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, následovně: Ulice 
Havraní, Pahrbek, Skřivánčí, Smutná, Šestákova, Slámova (č. 39), Bolzanova (č. 31-
39) a Olomoucká (č. 29-57 a č. 96-118) budou nově zařazeny ve spádovém obvodu 
Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o.; (18a) 
H: 19/0/0 
 
Usnesení 2024/Z/11/18b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna, aby schválilo změnu obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských 
škol zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské školy zřízené 
statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, beze změn pro naši městskou 
část.(18b) 
H: 19/0/0 

 
19. Dotazy, podněty a připomínky ZMČČ 

Ing. arch. Veronika Hladíková – přistoupila s dotazem,  jak bude MČ postupovat k opravě 
komunikace za Psychiatrickou nemocnicí. 
 
Starostka odpověděla, že MČ bude žádat o zlepšení komunikace, není v našem vlastnictví.  
 
Ing. Ladislav Kotík 4 dotazy:  
- kdo je správce nebo majitel komunikace za psychiatrickou nemocnicí 
Starostka odpověděla, že se zjistí kdo je majitelem.  
 
-v registru smluv nejsou zveřejněny přílohy na akci – fasáda domu Kneslova a zda by mu 
příloha mohla být dodána 
 
- Olomoucká ulice kontejnery přesunuty k zastávce Spáčilova. Měly by se spíše navyšovat 
počty míst s kontejnery a četnost svozu 
 
- sociální dům střecha, kdy se začala zakázka realizovat. 
 
Starostka odpověděla k dotazu Ing. Ladislava Kotíka – změna místa z ulice Spáčilova byla 
z finančních důvodů a naplněnost kontejnerů bude sledována a popřípadě se požádá SAKO 
o zvýšenou četnost svozu kontejnerů  
 
Ing. Mirka Wildmannová odpověděla k dotazu sociálního domu střechy a zatečení. 
Zaměstnanci firmy pracovali 24 hod. denně, neustále vysoušeli. Dnes proběhl kontrolní den. 
Kontrolní den je každé pondělí a je pozván projektant, zhotovitel, technicky dozor, BOZP, 
zástupce SAKO Solar, ordinace MUDr. Kaplana a zástupci za MČ Brno-Černovice.  
 



 

11 

 

Ing. Jolana Štumpová – dotaz ohledně kontejnerových stání - toto téma je  stále probíráno 
na jednáních komise životního prostředí. Došlo ke zrušení kontejnerového stání na ulici 
Spáčilova z finančních důvodů a vybírá se náhradní lokalita kam kontejnery umístit.  
 
Ing. Petr Lukeš Ph.D – kontejnerové stání – podnět pána z ulice Zvěřinova, který chodí 
v nočních hodinách a vidí, že tam přijíždí dodávky zvenčí a sypou do kontejnerů odpad. 
 
Starostka odpověděla, že je to na více místech, kde přijíždí dodávky a sypou odpad 
do  kontejnerů.  
 
Ing. Petr Lukeš Ph.D. - jestli by nemohl být u kontejnerového stání kamerový systém.  
 
K diskuzi kontejnerového stání se připojil Mgr. Jakub Ostrý a Ing. arch. Veronika Hladíková. 
 
Ing. arch. Veronika Hladíková přistoupila s dotazem - jednání ohledně Územního plánu, 
které proběhlo v červenci a jaké připomínky se dávaly za MČ Brno-Černovice.  
 
Mgr. Jakub Ostrý odpověděl, že seznam připomínek sdělí. 
 
Starostka poděkovala sboru dobrovolných hasičů, celé povodňové komisi, všem úředníkům, 
Pískovně Černovice, pracovní četě, kteří pomáhali v rámci povodní. 
 
Poprosila  o minutu ticha k uctění památky Jana Königa . 
 
Ing. arch. Veronika Hladíková – poděkovala hasičům a sdělila, že je škoda, že MČ Brno-
Černovice neuspořádala žádnou sbírku. 
 
Starostka informovala, že věc byla konzultována a jsou velké charitativní sbírky, kam se 
může přispívat.  
 
Mgr. Šárka Korkešová – požádala Ing. Mirku Wildmannovou – zatečení sociálním domě, 
požádala o náhradní program pro Senior klub např.  soutěž v Lesoparku, aby se mohli setkat 
např. kolem 9. října.  

20. Závěr 
 
Starostka poděkovala všem zastupitelům za účast a v 19,30 hodin ukončila 11. zasedání 
ZMČ Brno-Černovice. 
 

 
 
 
Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka       1. místostarostka 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
Monika Dobiášová                   Mgr. Miroslav Kubík                             Mgr. Šárka Korkešová 
 


